
SPECIFIKIMET TEKNIKE
Nuk ka shpejtësi ngarkese (me UX01G, DUX60)� 1.080 / 1.560 / 1.860 min-1

Nuk ka shpejtësi ngarkese (me DUX18)� 1.290 / 1.860 min-1

Gjerësia e pastrimit të borës� 300 mm
Lartësia maksimale e pastrimit të borës� 300*1 / 150*2 mm
Rregullimi i drejtimit të hedhjes së borës�
Përmasat (gjat×gjer×lar)� 835 x 384 x 333 mm
Pesha� 5,0 kg

*1 Lartësia e barabartë me lartësinë e grilave për pastrimin e borës pluhur dhe lehtësisht të palosshme 
*2 Lartësia e barabartë me lartësinë e lopatës për borën që nuk paloset lehtë

AVANTAZHET E PRODUKTIT

•	 Projektuar për të pastruar lehtësisht borën e akumuluar 
në shtigje, hyrje, trotuare, rrugë me makinë ... 

•	 ~Sipërfaqe pune 48 m2 me UX01G në modalitet të lartë, 
akumulator BL4040, densitet bore 150 g/l dhe 150 mm borë.

Makita Group ruan të drejtën për të bërë ndryshime në këtë broshurë dhe të drejtën e informacionit në të gjitha format dhe metodat në lidhje me këtë broshurë. Fotografitë mund të ndryshojnë nga produktet reale.

MAKITA d.o.o., 
Brnčičeva 17, 1231 Ljubljana-Črnuče, Slovenia 
T: +386 (0) 59 083 600, E: info@makita.si www.ks.makita-see.com

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRIA

UX01G
Niveli i presionit të zërit: 81 dB(A),Niveli i fuqisë 
së zërit: 91 dB(A), Niveli i dridhjeve (doreza e 
përparme / e pasme): 1,5 / 2,2 m/s2

Rekomandohet: BL4080F, BL4050F, BL4040F, BL4040, 
PDC1200 dhe PDC1500
E përputhshme: BL4025, BL4020, PDC01

DUX60
Niveli i presionit të zërit: 77 dB(A),Niveli i fuqisë 
së zërit: 91 dB(A), Niveli i dridhjeve (doreza e 
përparme / e pasme): 1,8 / 1,8 m/s2

Rekomandohet: BL1840B, BL1850B, BL1860B, PDC01, 
PDC1200 dhe PDC1500
E përputhshme: BL1815N, BL1820B, BL1830B,

DUX18
Niveli i presionit të zërit: 78 dB(A),Niveli i fuqisë 
së zërit: 90 dB(A), Niveli i dridhjeve (doreza e 
përparme / e pasme): 2,1 / 2,0 m/s2

Rekomandohet: BL1840B, BL1850B, BL1860B dhe PDC01
E përputhshme: BL1815N, BL1820B, BL1830B,

VEÇANTITË E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NGJASHME

XGT 40 V max
UX01G
Njësia me 
akumulator me 
shumë funksione

LXT 18 + 18 V
DUX60
Njësia me 
akumulator me 
shumë funksione

LXT 18 V
DUX18
Njësia me 
akumulator me 
shumë funksione

Distanca maksimale 
e hedhjes
12 m* me UX01G në modalitetin 
e lartë, dendësia e borës 
150 g/l dhe 150 mm borë.
* Distanca ndryshon në 
varësi të kushteve të borës, 
shpejtësisë së punës ...

Drejtimi i rregullueshëm i borës
Drejtimi i hedhjes së borës 
mund të ndryshohet (deri 
në 30° majtas ose djathtas) 
duke përdorur një levë për të 
rregulluar këndin e grilave.

SN400MP� SHTOJCË PËR FRYRËSIN E BORËS


